

Skifte Forretning

efter Gaardmand Niels Jensen Møller i Koldt.

Anno 1793 den 13. Martii (April?) indfandt sig Forvalter Boyesen fra Constantinsborg. Paa Herskabets Vegne saa snart det var tilkiedgivet at Gaardmand Niels Jensen Møller i Koldt ved Døden var afgaaet, for at foretage lovlig Skiftebehandling, imellem hans efterladte Enke Doreta Sørensdatter og Arvinger som var 1. Broder Peder Jensen i Edslev, 2. en do. Michel Jensen Møller i Astrup. 3. En Søster Anne Johanne Jensdatter i Pinds Mølle, 4. en Søster Maren Jensdatter, som er død men efterladt sig en Datter, som er gift med Christen Limming i Miesing. 5. en Søster Anne Jensdatter, vides eñ hvor er. 6. den afdødes Stifbørn, nemlig Anne Jensdatter og Maren Jensdatter, værende paa Stedet. Skifteholderen har medtaget 2de Vitterligheds- og Vurderingsmænd, nemlig Sognefogden Jens Nielsen og Mads Mortensen af bemelte Koldt, saa var og nærværende Enkens Lauvørge Clemen Madsen af bemelte Koldt. Hvor da passerede som følger:

I den liden Stue.

Et lidet Fur Bord med Skuffe under, 2 Benker, 5 stk. Stole, en Skammel, en Jernbilægger Kakkellovn, et Wiiseværk, et Sengested med Dreils Omhæng, derudi en stribet Olmerdugs Overdyne, en blaaestribet Bolster Underdyne. En graae Vadmels Underdo. en blaaestribet Bolster Pude, en do. med blaaestribet Omhæng. Et par Blaargarnslagner, en heel Seng, derudi: 2de rødtribet Olmerdugsdyner, en do. Dyne. hvid, 3 Puder, et par Blaargarnslagner, et lidet Fur Skriin, et Kaaber Fyrfad, en Øltønde, en Garn Vindel, en gl. Bibel, en Bibelskiæde ?

I Kükkenet.

En Kiedel, en Pan af Jern, en Trefoed, en Ildtang, 2de Skorstenslænker, et Saltkar, et Mæssing Rivejern, en Pepper Quærn, en Puster. en liden Jerngryde, en liden Messing Kiedel, en Jernrist, 2 Træ Koper.

I Stoer Stuen.

Et lang Eskebord med aaben Foed, 2de Fur Benker, 4 stk. Stoole, et Standskab med 5 Skuffer, eller Laager, de 3de øverste findes ikke noget udi, og de tvende nederste blev forseglet - Et Fur Hængeskab blev forseglet, en Fur Dragkiste som Stifdatteren Anna angav at være hendes. En liden Rokke, en Fur Stand skab, hvorudi fandtes den afdødes Støvler og Skoe, et Tin ? , et Fur Sengested med blaae ulden Omhæng, derudi: 2 Rødtribet nye Olmerdugsunderdyner, 4re blaaestribet BolsterUnderdyner, en brangul do. Underdyne, en rødtribet Olmerdugs Overdyne, en rødtribet Olmerdugs Hovedpude, en do. taulet Overtræk, 3de Puder, 2de Pudehynder med blaae Vadmels Overtræk, et par Hørgarns Lagner. Et Fyrbækken, 2de Messing Lysestager, 2de Spinde Rokker, et Par gamle Kæder, en Mangel Fiel og Stok, et Pib Stob.

I Brøgerset.

En Kobber Kiedel i Gruen, 1 do. Mindre, 2de Messing Kiedler, 2de Ballier, et Øl Kar, 3de ? , en Haand Quærn, et Drøfttrug, en Skieppe, et Fierringskar, 3de Sælde, en Øll Tragt, et Brøg Kar, en Stor Eege Kiste, en Stand Tønde, en Otting, en trebenet Stoel ? et Bagetrug, 2de Kierner, et Hakkebræt, en Spænd.

Paa Loftet.

2½ tdr. Rug 12 rd. 1 td. Byg og 11 Tdr. Havre, et gl. Eskebord med Foed, 3de gl. Stand Tønder, et Otting, en Træbøtte, en Mad Kurv, 2de Halm Løber, 4 Hør Braader, 6 stk. Siekar, 6 Sækker, et lidet Øle Træ, 3 River, et lidet Skriin.

I Gaarden.

2de beslagne Vogne med tilbehør, 2 Træe do., en Plov med Behør, en Jern Harve, en do. af Træe, en Slei, 2de Forker.

I Huughuset.

2de Øxer, 2de Naver, 3 Spigger Borer, en Bon Sauv, 2de Baand Knive, 2de Hug Jern, en Hammer, en Knivtang.

I Stalden tvende sorte brune Hester hver 18 Aar, en graa Hoppe 13 Aar, en Sortbrun do. = 10 Aar, en brun do. 12 Aar, en sort Plag 4 Aar, en Rød do. 2 Aar, en brun do. 2 Aar.

I Herberget:

2 Olmerdugsydner, en do. af hvid Bolster, 4 Hoved Puder, et Par Lagner.

I Koehuset.

En sort Koe 7 Aar, en blakhielmet do. 8 Aar, en sort do = 5 Aar, en do. = 6 Aar, en do. = 7 Aar, en blakket do. = 4 Aar, en sorthielmet Quie = 2 Aar, en do. = 2 Aar, en sort hielmet Stud = 2 Aar, tvende Aarings Kalve, nok en sort Koe = 6 Aar, 2de Spæd Kalve. 9 Faar med 6 Lam og en Væder, 4 Sviin, 2de Spæde Grise.

Videre vidste Enken, samt tilstedeværende ey at være, der denne Sterboe maatte være tilhørende, og om noget skulle være forglemt, lovede Enken med Lauværgen samme til næste Skiftesamling, rigtig skulle blive anmeldt, dette Skiftets videre Fremme blev dernæst til 30. dagen, som er den 13. Mai næstkommende. Enken blev dernæst paalagt, at være ansvarlig for det registrerede og forseglede indtil 30-dagen, som hun og lovede, og saaledes i Dag at være forrettet, bekræftes herved med Hænders underskrift. Datum ut supra.

J.J.Boysen.

Enken og Lauværgen
D.S.D. Clemen Madsen

Til Vitterlighed
Jens Nielsen Mads Mortensen.

Anno 1793 den 13. Mai, som rette 3ote Dagen efter afgangne Gaardmand Niels Jensen Møller i Koldt, mødte paa Herskabets Vegne Forvalter Boysen fra Constantinsborg med 2de tiltagne Vitterligheds og Vurderingsmænd Jens Nielsen og Mads Mortensen af bemelte Koldt, saa var og nærværende Enken med Lauværgen Clemen Madsen af saa bemelte Koldt, saa var og nærværende af Arvingerne: 1. Michel Møller af Astrup, der tillige af Skifteretten blev paalagt at og observere sin fraværende Søsters Arveret. 2. den afdøde Broder Peder Møllers Søn Jens Pedersen af bemelte Koldt og Svigersøn Øfli Laursen af Edslev, 3. for Søsteren Anne Johanne Jensdatter, Enke af Jørgen Møller af Pinds Mølle mødte som Lauværgen Jens Olesen af Aslev, 4. Den afdødes Søster Børn Anne Magrete, gift med Tømmermand Christen Limming i Aarhus, Mariane og Karen, begge ugifte, havde endnu ikke efter tilsigelse fra.

Continuation af Skiftet efter

afg. Niels Jensen Møller i Koldt fra Folio foran.

Anno 1793 = den 10. August blev Skiftet efter afg. Niels Jensen Møller, forhen Gaardmand i Koldt, foretaget paa Skriverstuen ved Constantinsborg af forrige Fuldmægtig Johan Jørgen Boisen, som det paalagde at besørge Skiftet paa lovlig Maade til Redskab befordret da det i hands Betjæningstiid var kommet under Behandlingen. Som Vitterlighedsvidner var tilstæde Friderick Poulsen fra Constantinsborg og Niels Jensen fra Lemming. Arvingerne ere vel tilforn tildels benævnt men for lydligheds Skyld og da den af samme icke blev opgiordt før end sidste Skiftesamling var til Ende, bleve da atter efter vedkommendes Angivelse optegnede saaledes: a. en Broder Michel Møller, som er Aftægtsmand paa en Selv Eyer Gaard i Astrup. b. en Broder Peder Møller, der er død og har efterladt sig : en Søn Jens Pedersen Gaardmand i Koldt og en Datter Anne Kirstine, gift med Gaardmand Øvli Laursen i Edslev, en Søster Anne Johanne Jensdatter, Enke efter Jørgen Møller af Pinds Mølle. d. en Søster Maren, der har været gift med Skræder Georg Gundersen i Aarhus, men begge ere døde og haver

efterladt sig fælles Børn: 1. Datter Anne Margrete, gift med Tømmermand Christen Lemming i Aarhus, en Datter Mariane, 31 Aar, p.t. tienende i Lille Mølle, og en Datter Karen, 22 Aar p.t. tienende ibidem. E. en Søster Anne Jensdatter, gift med Johannes Pedersen Smed i Schielskør, hvorom til Skifteholderen var indløbet Tings Vidne fra Stædets Byetings Rett af 8. Julij dette Aar, der blev fremlagt, paategnet og saaleedes vedlagt Protocollen. Dette Tings Vidne var geleydet med et Brev fra Byfogden i bemelte Schielshjør, dateret Gende, dette der blev læst og lyder saaleedes: Folio 435. Enken med sin Værgen var mødt. - Arvingen Jens Pedersen af Koldt mødte paa egne Vegne og for sin Svoger Øvle Jensen (Laursen) af Edslev. Tømmermand Christen Lemming af Aarhus var ogsaa mødt paa sin Hustrus Vegne og for dennes umyndige Søstre.

Skifteholderen fremlagde den paa Gaarden i Koldt passende Syns og Taxations Forretning, holdet den 24. Maj sidst afvigte og afhiemlet den 28. d. - i følge denne Forretning der paa Aastedet var samtyget af Enken med Lauværgen og Christen Lemming af Aarhus, tillige som Formynder for sine umyndige Svigerinder, faar Hosbonden tilgode.

a. For Bygnings Mangler	155 rd. 3 m. 2 sk.
b. for Inventarium og Besætning	213 rd. 2 m.

Tilsammen	<u>368 rd. 5 m. 2 sk.</u>
-----------	---------------------------

Foruden det af Boet i følge Forretningen præsterede Sædekorn, hvorfor ingen udgift bliver at beregne. - i Henseende til denne Fordring forventedes. Forordningsmæssige lidelse af Stædets Dommer Hrr. Birkedommer Switzer: Birkedommeren, der var tilstæde dristede sig icke til at afgive den forlangte Kiendelse, det den af arvingerne, der har eller kunde tilkomme største Lod i den afdødes Boes Lod. Michel Møller af Astrup, saavel som Arvingen Anne Johanne Jensdatter af Pinds Mølle icke var mødt i Retten personlig, eller ved Fuldmagt. Men derimod paalagde Birkedommeren Skifteholderen beviislig at indkalde samtlige i Boens vedkommende til en anden tid, da hand efter foregaaende bekiennelig Bekiendtgørelse vil mødes for at afsige Kiendelsen - i forestaaende til den af Christen Lemming fra Aarhus paastaaede Auction over Boets Effecter. Erindrer Enken med Lauværgen det som hun forhen udenfor Forretningen har erindret: da Auctionsholdelse ey allene meget ville forøge Boens Udgift men endogsaa svært Gaardens Drift og paadrage eller modfari? hendis fuld Boens? else og da Auctionsholdelse i slige Stærvboer under slige Omstændigheder saavidt hun og Lauværgen vidste var ved ingen Lov befald, saa haabed hun og paastoed, at Boen maatte blive Auctioneret og samlet af bemeldt hvortil hun allerede havde Creditorens Samtykke, hvilket hun i fornøden Fald vliie godtgjøre. Christen Lemming af Aarhus vedblev sin Paastand indtil han saa noget, som kunde frakiende ham den. I Anledning heraf er Skifteholderen at de lover just icke udtrykkelig befaler Auctioneret efter Christen Lemmings Paastand, saa meget mindre, som de øvrige Arvinger, der vare tilstæde ved sidste Skiftesamling erklærede at være fornøiede med at Vurderinger, hvilket Jens Pedersen af Koldt ved denne Forretning igientog paa egne Vegne og for sin Svoger Øvli Laursen, men uanset Christen Lemming icke fornøielig har paaancket, saa vil det være ham uformaaet at lade Godset omvurdere ved en redelig Vurderings Forretning af tvende eller flere lovfaste Mænd, men hand i saa Fald efter lovlig Omgang besørger opnævnde med Stævne Tinget. Enken med Lauværgen blev der ved paalagt ifald Lemming foranstalter benævnte Forvaltning, da at forevise de tilforn registrerede og vurderede Ting og imidlertid som hidtil at være derfor ansvarlig. Dette belovede Enken og Lauværgen hvorhos de dog begiærede, at Forretningen måtte ske inden en vis kort Tiid, som de ventede at Skifteholderen bestemte. De erindrede derhos, at Enken stolede paa det der almindelig skeer med slige Skifter, nemlig at Boen behandles efter Vurderinger, havde solgt et af Bæsterne, nemlig en gl. sort Hæst, der icke længere

kunde bruges ved Avlsdriften i sidste Horsens Market, men fore ?
 Summen, kunde i ald Fald afgive Bevis. Lemming tilsagde sin fore-
 gaaende Paastand : at naar Enken ville indbetale ham hands Arvepart
 af de trefjerdedele af hvad den afdøde indførte i Boet, saa vilde
 han derimod for sin Deel være fornøyd. Enken svarede dertil, at
 da Boet vilde blive fallit i hvad der end ellers maatte skee, saa
 kunde hun icke udbetale noget til Arvingen, enten som indført af
 hendes salig Mand eller under andet Navn, over det sagde hun videre
 var den Specifikation hvorved det fuldkommen Fællesskab imellem
 Ægtefolk efter Loven kand have, icke oprettet imellem hende og
 hendis Mand, men hun erindrede vel, at da hun, som Besidder af Gaar-
 den, i Følge i hendes første Mands Fæstebrev giftede sig med den
 afdøde, der følgelig sit Fæste paa Gaarden af Husbond indførte
 denne hendes afdøde Mand: en Halv Kiste, et Hængeskab og 26 rd. i
 Reede Penge foruden fornødent Gangklæder. Efter at saaledes var
 passeret fandt Skifteholderen sig beføjet at udsætte Skiftet i 5
 Ugger til den 14. September til hvilken Tiid Hr. Birkedommeren
 Svitzer lovede at tage Møde, da Forretningen igien foretages her
 paa Skriverstuen, og da Christen Lemming under Opsættelsen har
 mere end Tiid nok til at besørge Boets Omvurdering, saa blev hand
 ogsaa paalagt at lade samme paa lovlig Maade fuldføre og frembringe
 ved Protocollen næste ? Tiid dend 14. September, saafremt hand
 vedbliver at troe sig beføyet til saadan Adfærd - Iøvrigt bad Skif-
 teholderen de nærværende af Boets Vedkommende at holde sig Opsæt-
 telsesstunden efterrettelig og de fraværende lader hand samme vidne-
 fast bekendtgjøre. Saaledes passeret betragtes med Hænders Underskrift
 Datum ut supra. Som nærværende Arving

Lemming, Jens Pedersen

J. J. Boysen

Overværende Vitterlighed

Enken D. C. D. Som Laugværge
 Clemens Madsen.

J. Poulsen, Niels Jensen.

Pro Memoriam.

Efter Deres Anmodning udi respective under 24ende i forrige Maaned,
 har jeg den Ære herved at fremsende det af Borger og Smedemester
 Johannes Pedersen i Schielschiør inden samme Byetings Ret den 8de
 denne Maaned enhver erhvervede Tings Vidne in forma, hvoraf behage-
 ligt maatte erfares: at han paa sin endnu i live værende Hustru Ane
 Jensdatter Müllers Vegne nu og bliver berettiget til Arvs Tagelse,
 efter hendes afdøde Broder under respective Constantinsborgs Stam-
 huuses Skifte Jurisdiction afgaaet. Naar saaledes Skifteretten den-
 nes afdøde Broder Gaardmand Niels Jensen Møller i Koldt er tilende-
 bragt og sluttet, skulde jeg ærbødigt paa bemelte Borgers Vegne
 udbede mig Deres Velædelhed og behagelig Underretning herom, for i
 udfordrende Fald, heri at gaae til Haande, ingenlunde saa tvivlende
 at denne fraværende Mand og Arvings Tarv vil blive iagttaget under
 Behandlingen, saaledes som Loven og Villigheden de paalægges og
 Anstændigheden saadan tilsiger, dette forventes ærbødigt af

Schielschiør d. 9. Julij 1793

Paÿnge ?

Til velædle Hr. Forvalter Boysen ved

Stamhuset Constantinsborg pr. Aarhus i Jylland.

1793.

Indlæg

Ligesom jeg hidtil bestandig paa min Kone Ane Margrethe Georgsdatter
 og hendes Søster Mariane og Karen Georgsdatter deres Vegne under
 Skiftebehandlingen efter Gaardmanden Niels Jensen Møller i Koldt
 haver paastaaet at Boens Løsøre skulle ved offentlig Auction sælges
 til Udbringelse af dets sande Værdie, for derefter lovlig at kunne
 bestemme om (efter at den giorte Gæld er betalte da kunde blive no-
 get til Skifte og Deeling, imellem forbemelte og deres øvrige Sød-
 skende, og uden saadan Behandling, tager ieg slet ingenlunde Deel
 i Skifterettens lovstridige og uforsvarlige Behandling, men forbe-

holder i min Kone og hendes Sødskendes lovlige Ret og Paaancke.
Aarhus den 14. Sept. 1793.

Til Skifteretten i Stærvboen efter afg. Niels Jensen Møller i Koldt.
den 14. Sept. 1793.

J.J. Boÿsen.

No.4 ? 1793 24 Skilling,

I Følge Vedtægt ved seneste Samling bliver Skiftet efter afg. Gaardfæster Niels Jensen Møller af Koldt Sogn og Bye foretaget paa Constantinsborg Skriverstue om mulig til endelig Slutning Løverdagen den 14. Sept. førstkommende. Til den Ende bliver følgende den afdødes Arvinger - nemlig:

Michel Jensen Møller i Astrup,

Anne Johanne Jensdatter, afg. Jørgen Jensens Enke i Pinds Mølle med Laugværge.

Mariane Georgsdatter, tienende i Lille Mølle og Karen Georgsdatter-tienende ibid m. Formynder.

Indvarslet til Møde forberemte Tiid og Stød kl. 10 slet Formiddag.

Constantinsborg den 6. Sept. 1793.

Paa Skifte Rettens Vegne.

J.J.Boÿsen.

Denne Indkaldelse haver vi lovlig forkyndet for alle derudi nævnte Personer, hvilket tilstaaes og om forlanges kand og vil med Eed bekræftes.

P.S. J.J.S.

Fremlagt og læst ved Skiftet efter Niels Møller i Koldt d. 14. Sept. 1793.

Anno 1793 d. 14. Sept. blev Skiftet efter afg. Fæstegaardmand Niels Jensen Møller af Koldt, ifølge foreviste Opsættelse, foretaget paa Constantinsborg Skriverstue af forrige Fuldmægtig Johan Jørgen Boÿsen sammestæds. Ved denne Forretning med nærværende Stædets Dommer, velædle og velvise Hr. Birkedommer Switzer af Aarhus, som til Herskabets Fordringers Paakendelse var kaldet - Laugværgeren Clemens Madsen af Koldt var mødt paa Enkens Vegne, hvem Sygdom havde forhindret i at møde - af Arvingerne Michel Jensen Møller i Astrup paa egne og Jens Pedersen af Koldt hands Vegne - paa Enken Anne Johanne Jensdatter af Pinds Mølle og Øvli Laursen af Edslev deris Vegne, var mødt Peder Knudsen, Selveÿer i Edslev. De øvrige Arvinger: nemlig Christen Leming af Aarhus og de 2de umyndige Piger Mariane og Karen Georgsdatter har noget ? Dags Forretninger var dem bevidst, endnu icke kloken 12 mødt eller ladet møde, men fra den første, nemlig Christen Lemming fremkom at under Gaars Dato affated Indlæg paa Side 2 Folio 446 - om Vitterlighedsvidner havde Skifteholderen indkaldt Forvalter Povlsen og Søren Væsten paa Constantinsborg. - Hvor da blev fremlagt 1. Aktens Indlemmelse, een under 5. te Sept. sidst ? dette Stærvboens Arvinger given Indkaldelse, som med Paategning om Lovens Forkyndelse var forsynt, saa lydende udi Folio 446 og ved videre blev til Rettens Paakiendelse fremsadt Herskabets Pretentioner for Bygfæld a.c. Mangler efter derom passerede. Syns og Taxations Forretning a. F. ? Inventarie Besætning

213 rd. 2 m.

b. Bygfæld Mangel

155 rd. 3 m. 2 sk.

altsammen

368 rd. 5 m. 2 sk.

Birkedommeren eragted: at da Enken med Laugværge, de myndige Arvinger og paa de umyndiges Vegne deres Formynder, som var tilstøde, undtagen Christen Lemming af Aarhus, hvem der forhen med saadant har Erklæret sig fornøjet, samtlige tilstod Fordringen icke alleneste medførte Rigtighed, men at de endogsaa eÿ havde noget imod at samme af Boets Midler vorder udbetalt, saa blev ? og Herskabet Velbaarne Hr. Stamherre de Fædder Carisius tilkiendt Fordringen med den Summa 368 rd. 5 m. 2 sk. Skriver Erhundrede tredsindstiuge og otte Rigsdaler fem Mark toe Skilling, de maae prioriteredes (om saadanne skulle findes) deres rette forbeholden.

Switzer.

Dernæst blev af Skifteholderen foretaget Calculations Beregning over Stærvboens Indtægt og Udgift følger:

Efter den om Stærvboens Løsøre og Effecter den 13. Maÿ sidst passerede Vurdering, bliver Indtægt at beregne

336 rd. 8 sk.

Da ingen vidste videre at angive Stærvboen til bæste, bedrager sammes Indtægt og Formue ialt

336 rd. 8 sk.

Hvorimod Udgifterne bliver følgende:

1. Herskabets Pretentioner for Besætning og Bygfæld, efter derover holdte og afhiemlede Syns- og Taxationsforretning, som ved Stedets Dommer er bekendt forlods udi Stærvboens Ejendom 368 rd. 5 m. 3 sk.

2. Den ved Vurderingsforretningen anmeldte og af Vedkommende accepterede Giæld

97 rd. 3 m.

3. Den afdødes Begravelsesomkostninger, som af Enken var udlagt og hun til een og anden endnu stod i Giæld for

12 rd.

4. Enkens Lige Summa derimod

12 rd.

5. Skiftets Bekostning:

Beskrivelsen med stemplet Papir

10 rd.

begge Vitterligheds mænd 4 Dage

2 rd.

1ste stemplet papir til Indkaldelse af

Arvingerne og Datoens Bekendtgjørelse

1 rd. 1 m. 8 sk.

Revisionskassens tilkommende i Følge Forordningen

af 13. Jan. 1762

1 rd. 12 sk.

Summa Udgift

504 rd. 4 m. 6 sk.

Ligeret med Indtægten

336 rd. 8 sk.

Heraf bliver Giæld af

168 rd. 3 m. 4 sk.

Anført Giælds Summa, viser da, at ingen Arv kan blive. Skifteholderen overleverede det Enken anførte Stærvboens tilhørende og registrerede Deel til ? Raadighed under Forbeholdelse og Paalæg til hende med Laugværge at afklarere dend anmeldte og paa Stærvboen fæstende us ? de Giæld uden at samme skulle komme Skifteforvalteren til Ansvar i mindste Maade, item for Herskabets Pretentioner at tilsammen antagelig Sikkerhed, hvilket de begge ensstemmig lovede.

I Anledning af Lemmings fremkomne Indlæg fandt Skifteforvalteren fornøden at tilføje dette, at da Lemming icke hidtil har foranstaltet Boens omvurdering, som han paa Forretningen d.lo. Aug. sidst blev paalagt, saa kan dette Indlæg eÿ komme i Betragtning, men samme at havde sit forblivende ved den bemelte lo. Aug. i den Anledning afgivne Eragtning.

Saaledes blev dette Skifte da ingen anmeldte sig med videre at fremføre, og tilstedeværende forsikrede at holde Skifteforvalteren fri og kravesløs da ifølge i alle Maader, item med det passerede erklærede sig fornøjet, herved sluttet og tilendebragt.

Datum ut Supra. Paa egne og Jens Pedersens Vegne Michel J.S.Jensen.

J.J.Boÿsen . Paa Enkens Vegne, Clemen Madsen.

På Øvli Laursens og Enken Anne Johanne Jensdatters Vegne, Peder Knudser

Som

Vitterlighedsog Overværende, F. Poulsen Søren Vesten.